
    

                   

Ú D A J E   O  P R O J E K T U: 
 
NÁZEV: 
Poldry Nad Zahradami vč. polních cest Záhumenní a Lesní v k. ú. Sendražice 
u Smiřic 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Cílem projektu s názvem Poldry Nad Zahradami vč. cest Záhumenní a Lesní v k. ú. Sendražice 
u Smiřic, jehož součástí jsou dva suché poldry propojené zatravněným zasakovacím pásem 
v údolnici, dvě polní cesty a nová doprovodná výsadba autochtonních dřevin, je zpomalení a 
regulované odvedení případných nadměrných dešťových srážek z bloku orné půdy ve svahu nad 
intravilánem Obce Sendražice. Realizací polní cesty Záhumenní s povrchem z asfaltobetonu 
dojde ke zpřístupnění pozemků pro současnou zemědělskou dopravu a ke zpřístupnění poldru 
č. 1 – Nad Obcí. Koruna cesty Záhumenní vede v tělese hráze poldru č. 1. Na asfaltobetonovou 
cestu Záhumenní plynule navazuje cesta Lesní, která je s krytem z mechanicky zpevněného 
kameniva a zpřístupňuje jak polní, tak lesní pozemky severovýchodně od intravilánu obce. Stavbu 
doplňují jednotlivé interakční prvky vysázených autochtonních dřevin podél komunikace 
Záhumení a současně i po okraji poldru č. 2 – V Dolinách.  
Stavba bude souborem komplexních opatření, který příznivě ovlivní jak vodohospodářský, tak 
ekologický záměr v zájmovém území. Podstatně se zvýší biologická rozmanitost a zejména 
funkční využití zájmového území. Dojde ke zpřístupnění krajiny i pro širší veřejnost. 

 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 17/000/0431b/452/000009 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad - pracoviště Hradec Králové 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., Rokycanova 114/IV, 566 01    
                                                                                    Vysoké Mýto 
DODAVATEL:  COLAS CZ, a.s.,  Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha,  
MÍSTO REALIZACE: Okres Hradec Králové; Obec Sendražice; Katastrální území Sendražice u Smiřic 
CELKOVÉ VÝDAJE:  5 832 201 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 5 782 102 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 30. 01. 2017 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 04. 07. 2017 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 31. 10. 2017 
 
  



ANOTACE, POPIS:   
Stavba je v projektové dokumentaci dělena na 7 samostatných stavebních objektů. Předkládaný projekt 
spolufinancovaný z PRV 2014 - 20120 však zahrnuje pouze 6 stavebních objektů, a to: 
SO 01 - Záhumenní cesta (hlavní polní cesta, P 4,5/30, šířka 4,0 + 2x 0,25 krajnice, délka cesty 548,4 m, povrch 
asfaltobeton), 
SO 02 - Lesní cesta (vedlejší polní cesta, P 4,0/30, šířka 4,0 m bez krajnic, délka cesty 593,8 m, povrch - mechanicky 
zpevněné kamenivo),  
SO 03 - Poldr č. 1 Nad Obcí (zachycení povodňové vlny Q5, délka koruny hráze 90,4 m, výška hráze 1,95 m, těleso 
hráze tvoří násyp cesty Záhumenní, výpustné potrubí, regulační vtokový objekt a bezpečnostní přeliv), 
SO 04 - Poldr č. 2 V Dolinách (zachycení povodňové vlny Q100, délka koruny hráze 178,1 m, výška hráze 2,37 m, 
zvětšení retenčního prostoru, regulační vtokový objekt, terénní úpravy), 
SO 05 - Zatravněný průleh (délka průlehu 323,1 m, šířka 4,8 - 6,9 m, hloubka 0,4 - 0,8 m, zatravnění, 2 přejezdy 
šíře 10,0 m pro zemědělskou dopravu) 
SO 07 - Výsadba (výsadba 35 ks stromů, 79 ks keřů) 

Stavební objekt "SO 06 - Převedení vody intravilánem obce" není předmětem tohoto projektu. SO 06 - Převedení 
vody intravilánem obce si na své náklady zajišťuje samostatně Obec Sendražice, mimo tento projekt. 

 
F O T O D O K U M E N T A C E  

STAV PŘED REALIZACÍ: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prostor budoucího Poldru č. 1 Nad Obcí a cesty  
Záhumenní v k. ú. Sendražice u Smiřic 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 
 
 

 

Prostor budoucího Poldru č. 2 V Dolinách těsně 
po smyvu ornice při deštích v létě 2016 

Provádění asfatobetonového povrchu na 
Záhumenní cestě, vedoucí v koruně Poldru č. 1 – 
Nad Obcí v k.ú. Sendražice u Smiřic – červen 2017 

Poldr č. 2 – V Dolinách po realizaci, zatravnění a 
výsadbě autochtonních dřevin v červenci 2017 


